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 ADNOTACJE URZĘDU (uzupełnia urząd) Formularz elektroniczny dostępny na bydgoszcz.praca.gov.pl 

   

 KARTA USTALANIA UPRAWNIEŃ DO DODATKU AKTYWIZACYJNEGO   

                            

                           
 
 
                             Data złożenia wniosku Pieczątka i podpis osoby przyjmującej wniosek 

                          

 DANE WNIOSKODAWCY (uzupełnia wnioskodawca)          
 

                                  

  Miejscowość data  

Nazwisko i imię                        

                                  

                                  
 PESEL                       

                                  

              
Miejsce złożenia wniosku: 
Powiatowy Urząd Pracy w Bydgoszczy, Informacja, Parter 

Prezydent Miasta Bydgoszczy 

WNIOSEK 

o przyznanie dodatku aktywizacyjnego1 

Oświadczam, że z własnej inicjatywy: 
 

 podejmuję zatrudnienie lub inną pracę zarobkową u pracodawcy, który nie był moim ostatnim  
      pracodawcą lub dla którego ostatnio nie wykonywałem(-am) innej pracy zarobkowej przed  
      zarejestrowaniem jako bezrobotny(-a) 
 

 podejmuję działalność gospodarczą nr NIP: ………………………... 
 

 Data podjęcia pracy/podjęcia działalności gospodarczej: 
 
 
 

 

   

                           
             dd  mm  rrrr       

  nazwa i adres pracodawcy  

                                  

    
                                  

                                  
                                  

  
 

 

 Wypłatę dodatku aktywizacyjnego proszę przekazać na rachunek płatniczy nr  
                                  

                                  

   

      

 
1 Na podstawie art. 233 i 237 ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia. 
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Do wniosku o dodatek aktywizacyjny należy załączyć: 

− kserokopię umowy potwierdzoną za zgodność z oryginałem wraz z datą i pieczątką pracodawcy lub oryginał umowy do wglądu, 

− oryginał zaświadczenia od pracodawcy o okresie zatrudnienia, podjęcia innej pracy zarobkowej, 

− w przypadku podjęcia działalności gospodarczej - oświadczenie o pomocy de minimis i pomocy de minimis  
w rolnictwie lub rybołówstwie oraz formularz informacji przedstawianej przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis  

Załączniki:  

   
1.   

2.   
 

 

Zostałem(-am) poinformowany(-a), iż: 
1. Dodatek aktywizacyjny przysługuje bezrobotnemu posiadającemu prawo do zasiłku jeżeli z własnej inicjatywy podjął 

zatrudnienie lub wykonywanie innej pracy zarobkowej albo rozpoczął prowadzenie działalności gospodarczej. W przypadku 
podjęcia działalności gospodarczej, dodatek aktywizacyjny jest przyznawany zgodnie z warunkami dopuszczalności pomocy de 
minimis; 

2. Dodatek aktywizacyjny przysługuje od dnia złożenia wniosku po udokumentowaniu podjęcia zatrudnienia lub wykonywania 
innej pracy zarobkowej albo prowadzenia działalności gospodarczej (ale nie wcześniej niż od dnia podjęcia pracy / działalności 
gospodarczej); 

3. Dodatek aktywizacyjny przysługuje w wysokości 50% zasiłku, o którym mowa w art. 224 ust. 1 ustawy z dnia 20 marca 2025 r. 
o rynku pracy i służbach zatrudnienia, przez połowę okresu, w jakim przysługiwałby bezrobotnemu zasiłek; 

4. Dodatek aktywizacyjny nie przysługuje w przypadku: 

− podjęcia przez bezrobotnego z własnej inicjatywy zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej u pracodawcy, który był jego 
ostatnim pracodawcą lub dla którego ostatnio wykonywał inną pracę zarobkową przed zarejestrowaniem jako bezrobotny, 

− podjęcia przez bezrobotnego z własnej inicjatywy pracy za granicą Rzeczypospolitej Polskiej u pracodawcy zagranicznego, 

− przebywania na urlopie bezpłatnym, 

− nieobecności nieusprawiedliwionej, 

− podjęcia działalności gospodarczej w wyniku otrzymania dofinansowania podjęcia działalności gospodarczej lub innych 
środków publicznych, 

− podjęcia pracy w spółdzielni socjalnej w wyniku otrzymania środków na założenie lub przystąpienie do spółdzielni 
socjalnej, o których mowa w art. 161 ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia, 

− zgłoszonego do CEIDG zawieszenia wykonywania działalności gospodarczej; 
5. Jestem zobowiązany do niezwłocznego poinformowania Powiatowego Urzędu Pracy w Bydgoszczy o wszelkich zmianach 

mających wpływ na wypłatę dodatku aktywizacyjnego (np. ustanie zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, zmiana 
pracodawcy, przebywanie na urlopie bezpłatnym, nieobecność nieusprawiedliwiona, zakończenie działalności gospodarczej, 
zgłoszenie do CEIDG zawieszenia wykonywania działalności gospodarczej). Świadczenia pieniężne wypłacone za okres, za który 
dodatek aktywizacyjny nie przysługuje będą stanowić nienależnie pobrane świadczenie i będą podlegać zwrotowi; 

6. Niedostarczenie zaświadczenia potwierdzającego dalsze zatrudnienie lub wykonywanie innej pracy zarobkowej skutkuje utratą 
prawa do dodatku aktywizacyjnego z dniem zakończenia pracy wskazanym w dokumencie znajdującym się w aktach sprawy 
(UWAGA! zaświadczenie należy dostarczyć niezwłocznie);  

7. W przypadku zmiany pracodawcy lub podpisania kolejnej umowy z dotychczasowym pracodawcą, osoba uprawniona 
zachowa prawo do dodatku aktywizacyjnego, pod warunkiem zachowania ciągłości zatrudnienia lub wykonywania innej 
pracy zarobkowej (przerwa może obejmować tylko soboty, niedziele i inne dni ustawowo wolne od pracy); 

8. W sytuacji tymczasowego aresztowania lub odbywania kary pozbawienia wolności, osoba uprawniona do dodatku 
aktywizacyjnego powinna niezwłocznie o tym fakcie poinformować PUP, gdyż dodatek aktywizacyjny za te okresy nie 
przysługuje; 

9. Osoba bezrobotna podejmując pracę i składając wniosek o przyznanie i wypłatę dodatku aktywizacyjnego powinna o tym fakcie 
poinformować pracodawcę, aby uniknąć dopłaty podatku przy rozliczeniu rocznym.  Pobierając dodatek aktywizacyjny 
wnioskodawca może złożyć w tut. Powiatowym Urzędzie Pracy oświadczenie dotyczące podziału kwoty stanowiącej 1/12 
kwoty zmniejszającej podatek na: 1/24 kwoty zmniejszającej podatek albo 1/36 kwoty zmniejszającej podatek albo złożyć 
wniosek o rezygnację ze stosowania pomniejszenia zaliczki na podatek dochodowy od osób fizycznych.  W przypadku, gdy 
w miesiącu nastąpi łączenie wypłaty zasiłku dla bezrobotnych i dodatku aktywizacyjnego, oświadczenie o stosowaniu 
pomniejszenia będzie miało zastosowanie do całego przychodu. Wzór oświadczenia do nabycia w siedzibie Powiatowego 
Urzędu Pracy – stanowisko Informacji lub na stronie internetowej – dokumenty do pobrania; 

10. Zapoznałem(am) się z klauzulą informacyjną w zakresie przetwarzania danych osobowych dla osób 
bezrobotnych, poszukujących pracy i osób niezarejestrowanych, w tym osób biernych zawodowo (dostępną 
m.in. na stronie BIP Powiatowego Urzędu Pracy w Bydgoszczy). 
 

 

 

………………………………………………………………………………………. 
(czytelny podpis osoby składającej wniosek) 

 

 


